REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM

Nr. Date =5 12021

“Pér shtim fondi pér blerje dru zjarri pér nevojat e shkollave, kopshteve dhe ¢erdheve t€
Bashkisé Dibér ”

NE mbéshietje & ligjit nr.139/20135, “Pér vetdgeverisjen vendore™, duke u mbé&shtetur n€ ligjin nr.
9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris€”, 1 ndryshuar
dhe dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin ¢ buxhetit & vitit 20217, 1 miratuar me
vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér nr.160 daté 30.12.2021, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut
Dibér me vendimin nr.32/1 prot. dat€¢ 14.01.2021:

Kérkojmé:

I Miratimin pér shtimin e fondit t& planifikuar n& buxhetin e bashkisg pér blerje “Dru zjarri”
me lHogari eckonomike “6020200” e cila ka gen& e miratuar n€ vlerén 7,000,000
(shtatémilion) lek& dhe kérkon njé shtim fondi Drejtoria e Shérbimeve né vierén 5,000,000
leke.

1L Pakésohet fondi rezervé 1810 né vierén 5,000,000 (pesémilion) leké dhe shtohet struktura
“6260” liogaria 602 n& viergn 5,000,000 (pesémilion) leké.

III.  Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Prokurimeve dhe Sektori i Financés prang
Bashkisg Dibér.

IV. Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga ana e Ké&shillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:

Pérgjegiési Financés P/Sektorit Juridik

Mensur SHEHI Elona LUSHA

. . -~
Drejtor Ekonomik

Lorenc CIBA
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR. 37 Date 05.08.2021

“Pér shtim fondi pér blerje dru zjarri pér nevojat ¢ shkollave, kopshteve dhe gerdheve
t¢ Bashkisé Dibér ™

Né& mbéshtetje & hgyit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, duke u mbéshtetur né
figjin nr. 9936 daté 26.06.2008 P& menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikién ¢
Shqipérisé™, 1 ndryshuar dhe dhe higjit nr.88/2019 daié 18.02.2019 “Pér zbatimin ¢ buxhetit
& vitit 20217, 1 miratuar me vendimin ¢ Késhillit Bashkiak Dibér nr. 160 daté 30.12.2021 .1
konfirmuar nga Prefekt 1 Qarkut Dibér me vendimin nr.32/1 prot. daté 14.01.202]: Keshilli
ne mhledhjen e dates 05.08.2021 vendosi me 16 vota pro 0 vota kunder 0 vota apstenim:

VENDOSEN:

1. Miratimin pér shtimin e fondit € planifikuar né buxhetin ¢ bashkisé pér blerje "Dru
ziarri” me Hogari ekonomike 760202007 ¢ cila ka gené ¢ miratuar né vierén 7,000,000
(shtat€mihion} leké dhe kérkon nmj¢ shum fondi Drejtorta ¢ Shérbimeve né vlerén
5,000,000 leké.

[}

Pakésohet fondi rezervé 1810 né vierén 5,000,000 (pesémilion) leké dhe shiohet
struktura 62607 llogaria 602 né vierén 5,000,000 (pesémilion) leké.

3. Me zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Sektori i Prokurimeve dhe Sektori i Finances
prané Bashkisé Dibér.

4. Ky vendim hyn né fuqt pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni |
Prefekiic t¢ Qarkut Dibér

Kryetar Keshilli

f3a

Adresa: Bulevardi "ELEZ ISUFI”, Peshko'ﬁ'lf;éf‘ifﬁ% ot




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.768/1.prot. , Peshkopi, mé& 18.08.2021

-

Lénda : Per vendimin or. 37, daté 05.08.2021 t& K&shillit (& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER
PESHKOPI]

N& mbéshtetie t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e Késhillit t¢ Bashkisé Diber nr.37, date 05.08.2021
“Pér shtim fondi pér blerje dru zjarri pér nevojat e shkollave, kopshteve dhe ¢erdheve t&
Bashkisé Dib&r”, konstatova se akti administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi ka t& b&jé me
ndryshime buxhetore t& cilat duhet t& ishin shogéruar me pasqyrat financiare pérkatése sipas
formatit t& pércaktuar nga ligji, pavarésisht faktit se vullneti i organit vendimmarrés shprehet
qart€ pér pakésim dhe shtim né zérat e buxhetit sipas parashikimeve ligjore.

Nisur sa sipér, Prefekti né zbatim & bazes juridike t& vendosur né& pjesén hyrése t& késaj shkrese,
miraton né€ parim vendimin nr.37, datg 05.08.2021, né kushtet e zbatimit t& legjislacionit aktual
q€ rregullon marrédhéniet juridike né fushén e finances dhe respektimit t& disiplines financiare
né fushén buxhetore q& pér raste t& tilla kurdoheré &shts pérgjegjési direkte administrativo-
ligjore e organit ekzekutiv népérmijet strukturave t& saj pérgjegjsse.

Adresa: Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albaniu, Tel 00355 218 - 2082, Tel 00355218 2- 2631, E-mail prefekturadiber@pmail. com



